
                                                                                                           

      Provincia Regionale di Ragusa 
 

                            

 
 
               

 
 

         N.234    Del  22/12/2009 
 
 
       
 
 
OGGETTO: Liquidazione fattura n° 104  del 16.06.2009  ditta  “ACCADUEO S.r.l.”  Modica. 
    (File: Documenti/Liquidazioni/Liquidazione fattura accadueo) 

                

 

IL CAPO SETTORE 
 

 PREMESSO  che  a seguito piogge torrenziali  verificatesi nel mese di febbraio c.a.,  è stata 
segnalata  da parte di cittadini, la presenza di sostanze inquinanti e schiumose nelle acque del 
torrente Modica-Scicli, nel tratto a monte dell’abitato di Scicli,  riconducibili a presenza di reflui 
tali da costituire un serio pericolo di inquinamento  per le acque del torrente, nonché per  le  fonti di 
approvvigionamento idrico comunale;    
 CHE  a tutela e salvaguardia della salute pubblica,  al fine di verificare eventuali presenze 
di inquinanti imputabili a malfunzionamento di impianto di depurazione ubicato a monte del 
territorio comunale di Scicli,  si è reso necessario effettuare  apposita analisi chimica e 
microbiologica su campioni di acqua prelevate dal torrente in esame; 
 CHE  per le operazioni suddette è stato incaricato il laboratorio privato  di Analisi 
“Accadueo  Srl”  Modica,  con sede in V.le dello Sviluppo 3, Aggl. Ind. ASI Modica Pozzallo; 
 -Quanto sopra premesso: 
          VISTA   la  fattura  n°  104  del 16.06.2009   dell'importo  di  €.  840,00  IVA compresa, 
della ditta  “Accadueo  Srl”  con sede a   Modica,  V.le dello Sviluppo 3, Aggl. Ind. ASI Modica 
Pozzallo, emessa  a  fronte  della fornitura sopra descritta; 
          VERIFICATO che il servizio  è stato effettuato nel rispetto delle condizioni dettate dal 
responsabile del servizio, e  verificata la congruità del prezzo richiesto nella fattura; 
         RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della somma di  €. 
840,001  iva compresa  a  favore della ditta “Accadueo  Srl”  Modica,  a saldo   della suddetta 
fattura; 
         VISTO l'art. 28 del D.L. 25/02/1995, n. 77; 
          
 
 



                                                              DETERMINA 
           

1)- di liquidare e pagare a favore  della  ditta “Accadueo  Srl”  con sede a   Modica,  V.le 
dello Sviluppo 3, Aggl. Ind. ASI Modica Pozzallo, la complessiva somma di  €.  840,00  iva 
compresa, a saldo della fattura indicata in narrativa; 
          
  2)- di prelevare la superiore somma di  €.  840,00  dal  Serv.  1.09.04.03  capitolo  207 del  
Bilancio Comunale 2009; 
         

 3)- di trasmettere copia della presente in uno a tutti i documenti giustificativi  della spesa,  
al  servizio  finanziario  per i  conseguenti adempimenti di propria competenza. 
 
 
                                                                             IL CAPO SETTORE 
                                                                         (Geom. Bonincontro Antonino) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       ALLEGATO  ALLA  DETERMINA  DEL CAPO SETTORE   MAN. ECOLOGIA     
       
      n. 234     del 22/12/2009 
 
      
  OGGETTO: Liquidazione fattura n° 104  del 16.06.2009  ditta  “ACCADUEO S.r.l.”  Modica. 
 
 
                                                      SERVIZIO FINANZIARIO 
 
          IMPEGNO            N.      _________________ 
 
          LIQUIDAZIONE  N.      _________________ 
 
          MANDATO          N.      _________________ 
 
 
          VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria 
 
                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       (Dott. Salvatore Roccasalva) 


